

Lucrări de amenajare (pavare) a teritoriului din str.București

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-4-4

Valoarea de deviz 337 944,32 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de amenajare cu pavaj				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	353,10	23,34 23,34	8 242,20 8 242,20
2	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m (transportarea pavajului existent spre locul indicat de beneficiar)	t	28,20	95,31 95,31	2 687,88 2 687,88
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	1,35	378,37 356,62	510,80 481,44
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee) inclusiv sprijinirile	m2	2,55	287,87 110,23	734,06 281,08
5	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	46,40	22,90 3,96	1 062,34 183,52
6	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si	m3	0,40	1 487,40 427,94	594,96 171,18

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv				
7	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice (K=1.67, gr.5 cm)	m2	128,30	35,01 35,01	4 492,24 4 492,24
8	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,70	239,30 221,75	646,12 598,73
9	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	168,00	33,72 33,72	5 664,42 5 664,42
10	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (stratul de nisip cu ciment de sub pavaj si partial pietris)	100 m3	0,48	109,75 0,00	52,68 0,00
11	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m (incarcarea in autocamion)	100 m3	0,61	206,70 0,00	126,09 0,00
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	96,00	45,00 0,00	4 320,00 0,00
13	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,61	36,40 23,34	22,21 14,24
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,26	883,59 571,89	229,73 148,69
15	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se	100 m3	0,70	763,84 328,74	534,69 230,12

1	2	3	4	5	6	7
		cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%				
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	48,10	340,24 64,19	16 365,62 3 087,62
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat 200*100mm, grosimea 60 mm, culoare Gri)	m2	458,30	299,29 38,64	137 166,72 17 710,84
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj tactil 200*100mm, grosimea 60mm)	m2	23,10	299,29 38,64	6 913,71 892,69
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8*20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, (Norma beton 0.028m3/m)	m	168,00	113,01 19,45	18 985,01 3 267,94
20	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	10,00	145,78 116,71	1 457,82 1 167,12
21	CJ10A	Ornamente decorative, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv, cu mortar de ciment - var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra , freat cu peria de sirma	buc	10,00	114,54 58,36	1 145,36 583,56
		Total Lucrari de amenajare cu pavaj Inclusiv salariu				211 954,67 49 905,51

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Lucrari diverse				
22	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	28,00	25,73 18,80	720,54 526,50
23	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (asfalt, stratul de fundatie)	m3	0,42	239,30 221,75	100,51 93,14
24	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,28	311,91 58,36	87,33 16,34
25	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat 200*100 mm, grosimea 60mm, culoarea Gri)	m2	1,40	299,29 38,64	419,01 54,10
26	TsA03G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren foarte tare	m3	1,00	236,02 236,02	236,02 236,02
27	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,00	1 359,81 333,93	1 359,81 333,93
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Tije filetate zincate M12)	kg	2,50	49,12 13,62	122,80 34,04
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava patrata 80*80*4mm)	kg	92,20	39,12 13,62	3 606,99 1 255,43
		Total Lucrari diverse				6 653,01

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				2 549,50
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				218 607,68 52 455,00

		Total	lei	218 607,68
		CNAM	24,00 %	12 589,20
		Cheltuieli de transport	7,00 %	11 226,90
		Cheltuieli de regie	14,50 %	23 255,72
		Beneficiu de deviz	6,00 %	15 940,77
		Total	100,00 +	281 620,26
		TVA	20,00 %	56 324,05
		Total deviz: Inclusiv salariu	337 944,32	
			52 455,00	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)